Totile narratio. Narsetis pietas. Longobardi propter admissa scelerā ex auctorati. Franci successus Iustiniani impediunt.

29 Teias rex Gothorum creatur. Narses multa oppida recuperat, & Romanam capit, cuius claves tertio ad Iustinianum mittuntur. In ciues & patribus saevit, Teias trecentos Romanos obsides obtruncat. Ragnaris Gothi dolus & in milites Romanos immanitas.

30 Francos Teias alienare nititur ad sui defensionem. Eiusdem strategema. Miracula montis Vesuvij. Gothorum in desperatione pugna. Teiae fortitudo insignis, & indigna mors. Animosa Gothorum facinora. Gothi tandem se viatos fatentes certis conditionibus dimittuntur.

Sabīteris &
fortissimi du
eu gratissi
muss redi
tua.

VSPENSIS Belisarius adhuc & dubiis rebus, cum Vittige Gothorumque optimatibus, & Theudibaldi Hiberis, pecuniāque omni, & regia, preciosaque cætera supellestile secum deuectis, Byzantium venit, Ildigere, Valeriano, Martino ac Erodiano præfectis sequentibus. Vittigem vero cum uxore Iustinianus grataranter

gratianus suscepit, barbarorum item agmen pro
eximia corporum specie ac magnitudine miraba-
tur. Theoderici deinde in curia dignas spectaculo
receptas gazas senatoriis viris seorsum visendas *Omnis pott
etas conseruatis*
exposuit, rerum gestarum magnitudinem gloriae
ducens. Non enim vel has populo spectandas hic
præbuit, nec Belisario ut triūpharet permisit, quē-
admodum alias, cūm ex Gelimere rege & Vandilis
victoriam retulisset. Sed in omnium ore Belisarius
erat egregius victoriis duabus ornatus, quales an-
tehac mortalium nemini contigere: quippe qui re-
ges duos Byzantium captiuos deduxerit, & Gize-
richi Theodericique ingentes opes præter omniū
spē Romanis ut ex hostibus spolia essent: vnde vel
apud barbaros ipso nemo unquam clarior & fama *Spolia opis*
celebrior fuit, quippe qui deuictis ex hostibus in *ma.*
publicum ærarium maximas rursum inuexit diui-
tias, & terræ marisque dimidiā partem tā breui
recuperauit. *Erat igitur Byzantinis ciuibus volu-
ptati Belisariū intueri, in forum quotidie prodeū-
tem, vel se inde domum recipientem, atque adeo
ut tanti spectaculi hos nulla satietas caperet. nam
eius pōpa spectatior ob præuenitum turbā & sub-
sequentium erat, ut quem Vādilorum, Gothorūm-
que & Mauriſorum multitudo sequeretur nō me-
diocris. Ad hēc accedebat, quod pulchritudo hunc
magnitudōque corporis honestabat. humilem prē-
terea se benignūmque adeo, atque aditu obuiis qui
busque per facilem exhibebat, ut infimæ sortis viro
per similis videretur; * Milites item, & rusticani, &
cuiusq; generis homines certatim hūc benevolētia
prosequebantur. nā in suos prēcipue milites muni-
ficēria cæteros anteibat: & qui bello tā fortē male
gessissent, pro acceptis vulneribus pecuniā nō par-
uā donando, indignationē ac simul mœstitudinē sā-
pius permulcebat: ei vero qui in acie se egregiē ha-